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Liberalerna

Motion av Jan Jönsson (L) om att staden skall ta fram ett
eftervårdsprogram för omhändertagna och placerade barn

Insatser för att stabilisera skolgången för barn i samhällsvården är grundläggande för att
förebygga kriminalitet och sociala problem. I Stockholms stads Barnombudsmans senaste
rapport för 2023 omnämns inte placerade barn en enda gång. Som Liberalerna påtalat flera
gånger är det ett tydligt tecken på hur osynliggjorda dessa barn är i stadens styrdokument.

Vi ser vikten av att förbättra eftervårdsarbetet kring unga som placerats på institution.
Målsättningen måste vara att ett barn som placeras kommer ut i bättre skick än vid
placeringen. Så är det dessvärre inte idag. Om dessa ungdomar inte kan slussas tillbaka in i
samhället på ett bra sätt skapar det otrygghet för hela samhället. Att minska risken för att unga
begår de grövsta våldsbrotten efter att en placeringar avslutats skulle ha avgörande betydelse
för att minska den grova kriminaliteten.

Det måste till ett mycket större fokus på uppföljning av vad som händer med de barn
och unga som placerats, oavsett ålder, efter att vårdtiden är slut så att de inte släpps vind
för våg. Staden behöver utveckla rutiner för att säkerställa att utslussning av placerade
barn och unga efter placering görs med barnets bästa i fokus och att planering av detta
påbörjas direkt när placeringen påbörjas, samt möjliggöra för fortsatt stöd även efter att
barnet fyllt 18.

Ett led i detta måste vara att staden tar fram ett eftervårdsprogram. Idag finns inget regelrätt
eftervårdsprogram i Stockholms stad, enligt svar på en skrivelse i socialnämnden.
Socialförvaltningen har inte heller någon information om hur lång tid efter institutionsvård
som socialtjänsten överlag följer upp en ungdom efter avslutad placering. Vi vill att staden tar
fram ett eftervårdsprogram som också inkluderar uppföljningsriktlinjer för samtliga
stadsdelsnämnder.

Med anledning av detta föreslår vi:

Att staden inrättar ett eftervårdsprogram med tillhörande uppföljningsriktlinjer
ö placerade barn och ungdomar---
sson (L)
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